
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 109 del 20-06-2016

OGGETTO:
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA FIDASC SALA CONSILINA "V TROFEO
BROWNING".

L'anno duemilasedici addì venti del mese di Giugno con inizio alle ore 17:00 e in continuazione
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale convocata nelle
forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



LA GIUNTA MUNICIPALE
PREMESSO
che l’Amministrazione comunale può concedere il proprio patrocinio a manifestazioni, iniziative, progetti in
genere, promossi ed organizzati da enti, associazioni, organizzazioni pubbliche e private, realizzati nel
Comune e altrove, se abbiano rilevanza o rivestano particolare significato per la Città di Sala Consilina;

che il patrocinio costituisce il riconoscimento da parte del Comune che le iniziative e manifestazioni
programmate assumono particolare valore sociale, culturale ed educativo;

che il patrocinio, richiesto dal soggetto organizzatore, è concesso formalmente dall’Amministrazione
comunale (art.4, comma 10, del Regolamento comunale per la concessione di contributi );

VISTA la nota prot. n.6772 del 08-04-2016 trasmessa dall’Associazione sportiva dilettantistica FIDASC
Sala Consilina (P.IVA 92012280652), con la quale il Presidente, sig. Antonio FREDA, ha chiesto il
patrocinio di questo Comune per la manifestazione denominata TROFEO BROWNING, arrivata alla V
edizione nonché un contributo economico per far fronte alle numerose spese preventivate e sostenute
dall’Associazione per il mantenimento della zona ove ricade la manifestazione;

DATO ATTO che la manifestazione regolarmente si è tenuta  nei giorni 14 e 15 maggio 2016 presso il
campo di tiro a palla sito in località Bersaglio nello stupendo ambiente naturale ai piedi del Monte Balzata;

RILEVATO che la F.I.D.A.S.C. Federazione Italiana Discipline Armi Sportive da Caccia, ha la veste di
associazione iscritta nell’albo degli enti con personalità giuridica di diritto privato ed è stata riconosciuta ai fini
sportivi dal CONI con deliberazione del Consiglio Nazionale del 12 novembre 2001;

che la FIDASC ha riscosso un successo particolarmente significativo, con oltre 1200 società affiliate in pochi
mesi, raccolte e coordinate dai Comitati regionali e dai Comitati provinciali;

CONSIDERATO
che le precedenti iniziative, realizzate gli anni scorsi dall’Associazione sportiva dilettantistica FIDASC Sala
Consilina hanno riportato, come d’altronde in quest’ultima edizione,  concorrenti e pubblico da tutto il
territorio regionale e delle regioni limitrofe;

che la manifestazione si è svolta  in un stupendo ambiente naturale, il linea con gli obiettivi di questa
Amministrazione, tesa a valorizzare il verde pubblico cittadino e le tipicità locali, a beneficio dell’intera
collettività, ben armonizzandosi, tra l’altro, con questa stagione primaverile;

RICONOSCIUTO il valore dell’iniziativa sportiva e ricreativa del tempo libero proposta e realizzata
dall’Associazione sportiva dilettantistica FIDASC Sala Consilina;

DATO ATTO che l’Amministrazione può intervenire a sostegno di associazioni che curano la pratica di
attività sportive amatoriali anche con la concessione “una tantum” di contributi per l’organizzazione di
manifestazioni e gara che possono concorrere alla promozione della pratica sportiva;

VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi, approvato con delibera di
Consiglio Comunale n.13 del 10.3.1993, che fissa, tra le altre cose, le modalità per la concessione formale
del patrocinio ad eventi e iniziative culturali;

VISTO in particolare l’art.4 del suddetto regolamento comunale  che all’ultimo comma stabilisce che
l’intervento finanziario del Comune non potrà in alcun caso eccedere il 50% della spesa prevista, sostenuta e
documentata dal percipiente;

RITENUTO opportuno concedere  a sostegno dell’iniziativa che ha concorso alla promozione della pratica
sportiva un contributo economico una tantum nella misura massima di € 1.500,00;



PROPONE DI DELIBERARE

1. di concedere – come in effetti concede, per i motivi di cui in narrativa – all’Associazione sportiva
dilettantistica FIDASC Sala Consilina (P.IVA 92012280652), un contributo economico nella misura
massima di € 1.500,00 per le spese sostenute in occasione della V edizione della manifestazione
denominata TROFEO BROWNING, svoltasi nei giorni 14 e 15 maggio scorso presso il campo di
tiro a palla sito in località Bersaglio, avendo concorso l’iniziativa alla promozione della pratica
sportiva;

2. di mandare al Dirigente dell’Area Affari Generali per i provvedimenti consequenziali, relativi alla
concessione del contributo a favore dell’ A.S.D. FIDASC Sala Consilina, nel limite massimo
stabilito di € 1.500,00 da erogare previa presentazione di dettagliata rendicontazione delle spese
effettivamente sostenute e documentate in occasione della V edizione della manifestazione
denominata TROFEO BROWNING, imputando la relativa somma al cap.1036 del corrente Bilancio
di previsione;

CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACRO V° LIVELLO

1036 05 02 1 103 1.3.2.02.005

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente
di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile  espresso dal competente
Dirigente Area Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs
267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 16-05-2016 IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to dr.Lucio Pisano



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze,
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 16-05-2016
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 21-06-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 21-06-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 21-06-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


